[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	10.03.2021
	№
	68

	г. Бабаево

	О внесении изменений в

постановление администрации

Бабаевского муниципального

района от 14.11 2014 г  № 709

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Бабаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2014 г. № 709 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Бабаевском муниципальном районе на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В Разделе 1 «Паспорт программы» позицию таблицы: «Объём финансового обеспечения программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: «Объём бюджетных ассигнований на  реализацию Программы составит 289744,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8655,9 тыс. рублей,

2016 год – 9047,2 тыс. рублей,

2017 год – 10453,0 тыс. рублей,

2018 год – 10906,5 тыс. рублей,

2019 год –63927,2 тыс. рублей,

2020 год – 186754,2 тыс. рублей;
из них:

за счёт средств бюджета муниципального образования 63177,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8655,9 тыс. рублей,

2016 год – 9047,2 тыс. рублей,

2017 год – 10453,0 тыс. рублей,

2018 год – 10906,5 тыс. рублей,

2019 год –12192,9 тыс. рублей,

2020 год – 13779,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224708,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 51734,3 тыс. рублей,

2020 год – 172974,6 тыс. рублей».
1.2. В Разделе 4 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной Программы за счёт средств бюджета муниципального образования» первый абзац изложить в новой редакции: «Направление средств на реализацию программы осуществляется в рамках текущего финансирования данной Программы. Финансовое обеспечения реализации муниципальной Программы составит 289744,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8655,9 тыс. рублей,

2016 год – 9047,2 тыс. рублей,

2017 год – 10453,0 тыс. рублей,

2018 год – 10906,5 тыс. рублей,

2019 год –63927,2 тыс. рублей,

2020 год – 186754,2 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета муниципального образования 63177,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8655,9 тыс. рублей,

2016 год – 9047,2 тыс. рублей,

2017 год – 10453,0 тыс. рублей,

2018 год – 10906,5 тыс. рублей,

2019 год –12192,9 тыс. рублей,

2020 год – 13779,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224708,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 51734,3 тыс. рублей,

2020 год – 172974,6 тыс. рублей».
1.3. В Приложении 1 к муниципальной Программе в Разделе 1 «Паспорт Подпрограммы 1» позицию таблицы: «Объём финансового обеспечения Программы 1» изложить в следующей редакции: «Объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы 1, за счет бюджета района составляет 3500,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 394,7 тыс. рублей;

2016 год – 625,1 тыс. рублей;

2017 год – 685,0 тыс. рублей;

2018 год – 595,0 тыс. рублей;

2019 год – 574,8 тыс. рублей;

2020 год – 625,6 тыс. рублей».
1.4. В Приложении 1 к муниципальной Программе в Разделе 5. «Информация о финансовом обеспечении реализации Программы 1 за счёт средств бюджета муниципального образования» первый абзац изложить в новой редакции: «Объем финансовых средств, необходимых для обеспечения реализации Подпрограммы 1 за счет бюджета района, составляет 3500,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 394,7 тыс. рублей;

2016 год – 625,1 тыс. рублей;

2017 год – 685,0 тыс. рублей;

2018 год – 595,0 тыс. рублей;

2019 год – 574,8 тыс. рублей;

2020 год – 625,6 тыс. рублей».
1.5. В Приложении 2 к муниципальной Программе в Разделе 1 «Паспорт Подпрограммы 2» позицию таблицы: «Объём финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в новой редакции: «Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 2 составляет 286243,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 8261,2 тыс. рублей;

2016 год – 8422,1 тыс. рублей;

2017 год – 9768,0 тыс. рублей;

2018 год – 10311,5 тыс. рублей;

2019 год – 63352,4 тыс. рублей;

2020 год  – 186128,7 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета муниципального образования 61535,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8261,2 тыс. рублей,

2016 год – 8422,1 тыс. рублей,

2017 год – 9768,0 тыс. рублей,

2018 год – 10311,5 тыс. рублей,

2019 год –11618,1 тыс. рублей,

2020 год – 13154,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224708,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 51734,3 тыс. рублей,

2020 год – 172974,6 тыс. рублей».
1.6. В Приложении 2 к муниципальной Программе в Разделе 5 «Информация о финансовом обеспечении реализации Подпрограммы 2 за счёт средств бюджета муниципального образования первый абзац изложить в новой редакции: «Объём финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы 2 составляет 286243,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 8261,2 тыс. рублей;

2016 год – 8422,1 тыс. рублей;

2017 год – 9768,0 тыс. рублей;

2018 год – 10311,5 тыс. рублей;

2019 год – 63352,4 тыс. рублей;

2020 год  – 186128,7 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета муниципального образования 61535,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8261,2 тыс. рублей,

2016 год – 8422,1 тыс. рублей,

2017 год – 9768,0 тыс. рублей,

2018 год – 10311,5 тыс. рублей,

2019 год –11618,1 тыс. рублей,

2020 год – 13154,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224708,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 51734,3 тыс. рублей,

2020 год – 172974,6 тыс. рублей».
1.7. Приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.8. Приложение 4 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.9. Приложение 6 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
1.10. Приложение 7 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности вр.и.о.
руководителя администрации района
	                                      Л.Р. Ахутина

     Приложение 1

к постановлению администрации

Бабаевского муниципального

      района от 10.03.2021 № 68
Приложение 1к Подпрограмме 2
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ РАЙОНА ПО ПОДПРОГРАММЕ 2
	Наименование
	Значение показателя объема услуги
	Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Наименование услуги и ее содержание:
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности для детей и взрослых (общеразвивающих и предпрофессиональных), программ спортивной подготовки (МАУ СШ «Старт»)

	Показатель объема услуги (работы):
	Чел.
	тыс. руб.

	Основное мероприятие 2.2 "Оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта"
	410
	426
	432
	435
	440
	445
	450
	6302,7
	4691,4
	4320,2
	5637,0
	5575,1
	5819,3
	7303,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений

МАУ ФОК «Спутник»

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество занимающихся (Чел.)
	тыс. руб.

	Основное мероприятие 2.2 "Оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта"
	488
	488
	500
	500
	500
	500
	500
	4962,1
	3569,8
	4101,9
	4130,9
	4466,9
	4141,4
	5037,1

Приложение 2

к постановлению администрации

Бабаевского муниципального

района от 10.03.2021 № 68
                                                                                                      Приложение 4

                                                                                                                             к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

в разрезе поселений Бабаевского муниципального района

	Поселение
	Значение показателя

	2013
отчетный год
	2014
текущий год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

"Развитие физической культуры и спорта в Бабаевском муниципальном районе на 2014-2020 годы"

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, процент*

	1.
	Городское поселение Бабаево
	19
	20
	20
	21
	21,5
	22
	14,7
	47,6

	2.
	Сельское поселение Бабаевское

	2
	3
	15,1
	20,5

	3.
	Сельское поселение Борисовское
	15
	17
	18
	19
	20
	21
	12
	18,7

	4.
	Сельское поселение Пяжозерское
	7
	8
	9
	10
	10
	10
	10,6
	12,1

	5.
	Сельское поселение Вепсское национальное
	7
	8
	9
	10
	10
	10
	24,6
	24,9

	6.
	Сельское поселение Санинское
	7
	8
	9
	10
	10,5
	11
	31,6
	36,7

	7.
	Сельское поселение Тороповское
	7
	8
	9
	10
	10
	10
	14,9
	20,5

*Примечание.
Численность систематически занимающихся физической культурой и спортом определяется согласно данных федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК (пункт 47.1 Федерального плана статистических работ), а также данных статистического наблюдения в соответствии с Методикой выявления доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, включая использование самостоятельных форм занятий и платных спортивно-оздоровительных услуг, разработанной Минспортом России

Приложение 3

к постановлению администрации

Бабаевского муниципального

района от 10.03.2021 № 68
Приложение 6 к муниципальной Программе
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2015

год
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого
	всего, в том числе
	8655,9
	9047,2
	10453,0
	10906,5
	63927,2
	186754,2

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	8655,9
	9047,2
	10453,0
	10906,5
	12192,9
	13779,7

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51734,3
	172974,6

	Ответственный исполнитель -

Администрация Бабаевского муниципального района, Комитет физической культуры, спорта и молодежи
	всего, в том числе
	394,7
	625,1
	685,0
	595,0
	52308,8
	174414,2

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	394,7
	625,1
	685,0
	595,0
	574,8
	1439,6

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51734,3
	172974,6

	Соисполнитель 1

МАУ «СШ «Старт»
	всего, в том числе
	4691,4
	4320,2
	5637,0
	5575,1
	6142,0
	7303,0

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	4691,4
	4320,2
	5637,0
	5575,1
	6142,0
	7303,0

	Соисполнитель 2

МАУ ФОК «Спутник»
	всего, в том числе
	3569,8
	4101,9
	4130,9
	4466,9
	5476,1
	5037,1

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	3569,8
	4101,9
	4130,9
	4466,9
	5476,1
	5037,1

Приложение 4

к постановлению администрации

Бабаевского муниципального

района от 10.03.2021 № 68
Приложение 7

к муниципальной Программе
Финансовое обеспечение

подпрограмм муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Статус
	Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Целевой показатель

из перечня показателей подпрограммы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1
	"Физическая культура и массовый спорт
	Комитет ФК, спорта и молодёжи, МАУ СШ «Старт»,

МАУ ФОК «Спутник»
	- доля детей и молодёжи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодёжи, (%)

-доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года, мужчины 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста, (%)

- доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет, мужчины 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста, (%)

- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, (%)

- доля лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов ГТО, (%)
	итого
	394,7
	625,1
	685,0
	595,0
	574,8
	625,6

	всего, в том числе
	394,7
	625,1
	685,0
	595,0
	574,8
	625,6

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	394,7
	625,1
	685,0
	595,0
	574,8
	625,6

	Основное мероприятие 1.1.
	"Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий"

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	364,0
	594,4
	649,5
	557,3
	535,1
	585,6

	Основное мероприятие 1.2.
	Пропаганда физической культуры и спорта как важнейших составляющих здорового образа жизни

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	30,7
	30,7
	35,5
	37,7
	39,7
	40,0

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение реализации муниципальной программы
	Комитет ФК, спорта и молодёжи администрации Бабаевского муниципального района, МАУ СШ «Старт»,

МАУ ФОК «Спутник»
	- выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района в сфере физической культуры и спорта (%)
	итого
	8261,2
	8422,2
	9768,0
	10311,5
	63352,4
	186128,7

	всего, в том числе
	8261,2
	8422,2
	9768,0
	10311,5
	63352,4
	186128,7

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	8261,2
	7797,0
	9767,9
	10311,6
	11618,1
	13154,1

	средства областного бюджета

	51734,3
	172974,6

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности для детей и взрослых (общеразвивающих и предпрофессиональных), программ спортивной подготовки
	МАУ СШ «Старт»
	- доля спортсменов, выполнивших в отчетном году норматив не ниже 1 спортивного разряда, в общем количестве спортсменов на этапах предпрофессиональной подготовки

- доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта
	всего, в том числе
	4691,4
	4320,2
	5637,0
	5575,1
	5636,5
	7303,0

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	4691,4
	4320,2
	5637,0
	5575,1
	5636,5
	7303,0

	Мероприятие 2.2.
	Предоставление в пользование населению спортивных

сооружений
	МАУ ФОК «Спутник»
	- выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района в сфере физической культуры и спорта (%)
	всего, в том числе
	3569,8
	3476,8
	4130,9
	4466,9
	5476,1
	5037,1

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	3569,8
	3476,8
	4130,9
	4466,9
	5476,1
	5037,1

	Мероприятие 2.3.
	Укрепление материально-технической базы спортивных учреждений
	Администрация Бабаевского муниципального района
	уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, (%)
	всего, в том числе

	269,6

	267,2

	собственные доходы бюджета муниципального образования

	269,6

	13,4

	средства областного бюджета

	253,8

	Капитальный ремонт, реконструкция, переоборудование и модернизация спортивных сооружений
	Администрация Бабаевского муниципального района, соисполнитель МАУ СШ «Старт»

	всего, в том числе

	8823,7
	1626,3

	собственные доходы бюджета муниципального образования

	364,4
	76,7

	средства областного бюджета

	8459,3
	1456,6

	Строительство новых спортивных объектов – ФОК
	Администрация Бабаевского муниципального района

	всего, в том числе

	43416,3
	172162,2

	собственные доходы бюджета муниципального образования

	644,3

	средства

областного бюджета

	43416,3
	171517,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Бабаевского муниципального района

	собственные

доходы бюджета муниципального образования

	93,1